
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №22 Г. ТОМСКА

ПРИКАЗ
02.09.2024 №

Томск

О проведении школьного и муниципального 
этапов Всероссийской олимпиады школьников 
в Томской области в 2024-2025 учебном году

На основании распоряжения Департамента общего образования Томской области 
от 29.08.2024 года №1179 «О проведении школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в Томской области в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады для обучающихся 4-11 
классов

1.1по 6 общеобразовательным предметам: астрономия, биология, информатика, 
математика, химия, физика на платформе «Сириус. Курсы» по заданиям, 
разработанным Фондом, в срок с 16 сентября по 1 ноября 2024 года

1.2 по общеобразовательным предметам: география, английский язык, история, 
литература, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, 
русский язык, технология, физическая культура, экономика, по заданиям, 
разработанным региональными предметно-методическими комиссиями для 
обучающихся 5-11 классов (по русскому языку - для обучающихся 4-11 классов), по 
графику, установленному Департаментом общего образования Томской области, в 
срок с 16 сентября по 1 ноября 2024 года.

2. Назначить Перевозчикову М.Ю., Тамбовцеву Г.С., Романову А.Г., Каленову Г.М., 
Буданову М.Н., Афонину В.В., руководителей МО ответственными за организацию 
и проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады в безопасных условиях в 
указанные сроки.

2.1 Руководителям МО обеспечить электронную регистрацию участников олимпиады на 
базе «Сириус. Курсы», разместить на официальном сайте школы рейтинг победителей и 
протоколы результатов школьного этапа олимпиады по классам, предметам до 1 ноября 
2024 года, обеспечить заблаговременное информирование участников Олимпиады и их 
родителей (законных представителей) о сроках и месте проведения всех этапов 
Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
3. Эфе Е.А., заместителю директора по УР,

3.1 предоставить муниципальному координатору результаты проведения школьного 
этапа и заявку на муниципальный этап по установленной форме в бумажном и 
электронном формате до 1 ноября 2024 года.

3.2 организовать целевое инструктирование ответственных сопровождающих лиц и 
водителей о правилах безопасности при осуществлении организованной перевозки групп 
детей автомобильным транспортом и правилах безопасности при осуществлении 



движения пеших групп с записью в журнале инструктажей на муниципальном и 
региональном этапах олимпиады;

3.3 обеспечить участие в муниципальном этапе олимпиады обучающихся, набравших 
необходимое количество баллов для участия в муниципальном этапе олимпиады;

3.4 проконтролировать заполнение обучающимися школьного, муниципального и 
регионального этапов олимпиады Согласия на обработку персональных данных.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по УР Эфу 
Е.А., Андрейченко О.Н.

хоу
ОШ
2 22 ДЫ

я
*

Директор школы ткина


